EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019
(Respeita as Mina)

RESULTADO PRELIMINAR

Ato nº 01/2019

A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, através da Comissão
Especial instituída através da Portaria nº 011 de 31 de maio de 2019, publicada no D.O.E de 31 de maio
de 2019, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019
(Respeita as Mina), conforme tabela abaixo:

EDITAL 002/2019

EIXO 1 – AUTONOMIA L1 (02 contempladas)

INSTITUTIÇÃO VALOR ($) LINHA NOTA

1.
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EMPREENDEDORAS

DE ITACARÉ – AMEI
R$20.000,00 L1 69

2.
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CULTAL E DE
PRESERVAÇÃO ETRADIÇÃO UNZÓ MAIALA

R$ 20.000,00 L1 59

3.  ILÊ AXÉ OJU ONIRE R$19.999,00 L1 58

EIXO 1 – AUTONOMIA L2 (04 contempladas)

4.  ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CANDEAL

R$ 34.804,31 L2 75

5.  AMAPA R$ 40.000,00 L2 75

6.  IDAC R$40.000,00 L2 73

7.  INPG R$40.000,00 L2 73

8.  HUMANA POVO PARA POVO R$ 39.202,00 L2 71

9.  RENDAVAN R$40.000,00 L2 71

10.  AMAT – ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
AGRICULTORAS DE TAPERA

R$ 39.326,00 L2 71

11.  ASSOCIAÇÃO CULTURAL ACERVO DA LAGE R$40.000,00 L2 71

12.  ALDENOR R$ 40.000,00 L2 70

13.  INPROGECT R$40.000,00 L2 69

14.
ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA UNIVERSIDADE DA
RECONSTRUÇÃO ANCESTRAL E AMOROSA

R$40.000,00 L2 68

15.  FUNDAÇÃO DO CAMINHO R$39.987,87 L2 68

16.
CONSELHO DAS ASSOCIAÇÕES QUILOMBOLAS DO

TERRITÓRIO SUDOESTE
R$40.000,00 L2 67

17.  ASSOCIAÇÃO ILE ASE OPO ALAFUNBÍ R$40.000,00 L2 65

18.  COOPERFÁTIMA R$40.000,00 L2 65

19.
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONJUNTO DE

SANTA LUZIA
63.674,00 L2 65

20.  COOPOFITE R$24.120,00 L2 64

21.
ASSOCIAÇÃO DOS POVOADOS DE LAGOA GRANDE

E BAIXA DA AREIA
R$30.000,00 L2 63

22.  AESOS R$ 61.000,00 L2 61

23.
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE VALME
R$ 39.194,62 L2 59

24.
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DOS
AGRICULTORES, PESCADORES, MARISQUEIRAS E

QUILOMBOLAS DE SAMAMBAIA
R$ 15.000,000 L2 53

25.  ASSOCIAÇÃO SOL NASCENTE R$ 36.073,60 L2 52,3

26.
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA CAPELA E

ADJACÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DS
FEIRA

R$ 39.530,00 L2 52

27.
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

COMUNITÁRIO DO TEIRU E ADJACENTES
R$40.000,00 L2 49

28.  IGREJA BATISTA NOVA ALIANÇA R$40.000,00 L2 38

29.  FEBRAC – Federação Brasileira Cidadania  L2 DESCLASSIFICADO

30.  ILÊ AXÉ OMORODE LÓNI OLUAYE   DESCLASSIFICADO

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (01 proposta R$ 40.000,00)

 INSTITUTIÇÃO VALOR ($) LINHA NOTA

1.  ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE
SOCIAL E AMBIENTAL PONTOS DIVERSOS

R$40.000,00 L3 – Teatro/Dança 76

2.  THYDÊWÁ R$ 40.000,00

L3 – Audio Visual

75

3.  ASSOCIAÇÃO CULTURAL BENEFICENTE DE APOIO
AOS TRABALHADORES DA BAHIA

R$ 39.640,00
L3 - Artes cênicas

75

4.  CEAP R$ 39.915,00 L3 – Teatro/Dança 74

5.  ASSOCIAÇÃO CULTURAL EXPRESSÃO NEGRA R$40.000,00 L3 – Teatro/Dança 63

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (01 proposta 100.000,00)

6.  ASSOCIAÇÃO CULTURAL BENEFICENTE UGO
MAEREGALLI

R$ 100.000,00 L3 - Festival 73

7.  ASSOCIAÇÃO ABRAÇO ÀS FAMILIAS COM CRIANÇAS
PORTADORAS DE MICROCEFALIA

R$ 100.000,00 L3 - Festival 72

8.
MOVIMENTO DE ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIA -

MOC
R$ 98.000,00 L3 - Festival 67

9.  INSTITUTO IRIS R$ 100.000,00 L3 - Festival 48

10.  ONG DIREITO DE VIVER R$ 95.500,00 L3 - Festival 40

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (03 propostas 30.000,00)

11.  COOPAT R$ 30.000,00 L3 - Música 72

12.  APAE VALENTE R$ 26.900,00 L3 - Música 66

13.  CAJAVERDE R$ 30.000,00 L3 - Música 47

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (02 propostas 50.000,00)

14.
ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DIDÁ

R$ 49.420,00 L3 – Música
76

15.  AFOXÉ FILHAS DE GANDHY R$ 50.000,00 L3 - Música 74

16.  INSTITUTO TIJUÍPE R$ 50.000,00 L3 – Música 69

17.  INSTITUTO A MULHEREDA R$ 33.460,00 L3 – Música 65

18.  ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MOLINARI R$ 44.500,00 L3 - Música 58

19.  ASSOCIAÇÃO CULTURAL ASPIRAL DO REGGAE R$ 50.000,00 L3 – Música 41

20.  ESTAÇÃO ZINHA   DESCLASSIFICADA

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (01 proposta 70.000,00)

21.  IADES R$ 70.000,00 L3 - Música 60

Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão conforme item 3 do Edital, no prazo de 05 (cinco) dias
corridos a contar da divulgação do Resultado no sitio eletrônico da SPM - www.mulheres.ba.gov.br,
cabendo às Entidades a inteira responsabilidade de informar-se dos mesmos.

Salvador, 11 de novembro de 2019.

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

Lívia da Silva Borges – Matrícula 92.010.179
Tânia Maria Portugal da Silva – Matrícula 74.003.336-8

Michele Rose Cavalcanti Fraga – Matrícula 42.621.553-8
Lanai Santos de Santana – Matrícula 92.015.779

Isis Padilha Macagnan – Matrícula 92.010.731
Fernanda Vieira Nascimento – Matrícula 42.617.683-1

http://www.mulheres.ba.gov.br/